1. אוכלוסיית עובדי רשות הנמלים על נמליה, שמנתה בסוף שנת הכספים 1975 כ־4,700 עובדים קבועים מורכבת מכמה קבוצות, הנבדלות האחת מרעותה מבחינת זיקתן לרשות בכל הנוגע לתנאי הפרישה ולתשלום הקיצבאות (פנסיה תקציבית, או קיצבה מקרנות גמל).

עם הקמתה של רשות הנמלים ביולי 1961 כתאגיד, לפי חוק רשות הנמלים, תשכ"א—1961 (להלן — החוק), הוטלה עליה העסקתם של העובדים, שהיו מועסקים קודם לכן על ידי הממשלה בנמלים, לרבות האחזיות לזכויות הפנסיה והפיצויים, שהעובדים צברו עד לאותו מועד.

עוד קובע החוק, כי זכויות העובדים שהועברו לרשות והנובעות מעבודתם כעובדי מדינה ייחשבו כזכויות הנובעות מעבודה ברשות. בהסכם הקיבוצי, שנחתם עם ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ ישראל, כארגון ייצג של העובדים, סמוך להקמתה של הרשות, נקבע, בין היתר, כי יציאתם של עובדי רשות הנמלים לקיצבה תהיה לפי חוק שירות המדינה (גימלאות) תשט"ו—1955 (היום — חוק שירות המדינה (גימלאות) (נוסח משולב) תשל"ל—1970 — להלן חוק הגימלאות) ותקנותיו, בשינויים שהעניין מחייבם. עוד נקבע בהסכם, שבכל מקום אשר כתוב בחוק הגימלאות "נציב השירות", ייקרא "מנהל הרשות".

לפי הסדרים אלה הובטחו לעובדים, שהועברו לרשות עם הקמתה, ושמרבתם היו עד אז עובדי מדינה, זכויות פנסיה על בסיס פנסיה תקציבית.

העובד עצמו זכאי לצאת לקיצבה לאחר ששירת 25 שנים אם הגיע לגיל 55 (אולם במקרה זה יתחיל לקבל את הקיצבה רק בהגיעו לגיל 60) ולאחר 10 שנים אם הגיע לגיל 60, או אם ועדה רפואית קבעה כי בגלל נכותו אין הוא מסוגל לעבוד בשירות. עובד מדינה הרוואה את עצמו נפגע על ידי החלטה להוציאו לקיצבה לפני שהגיע לגיל 65 רשאי לערור בפני ועדת שירות המדינה, שמונתה על ידי הממשלה לפי חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט—1959.

הקיצבה לפי חוק הגימלאות היא בשיעור של 2% ממשכורתו הקובעת של העובד לכל שנה של שירות, ואם ועדה רפואית קבעה לו סמוך לפרישתו דרגת נכות של 50% או יותר — תוספת בגין נכות, כדי שהקיצבה לא תפחת מ-20% מהמשכורת הקובעת ועוד שלושה פרומילים לכל אחוז מדרגת הנכות.